1322 febbraio 9. Testamento, *factum sine fraude, del magnifico uomo messer Nello del fu messer Inghiramo della Pietra, della casa dei Pannocchieschi ... Lascia poi, pro salute et remedio anime sue, pro male hablati et illicite habitis et subtractis,*

mille fiorini d'oro buono... a favore del monastero della SS.Trinità sul Montecalvo pro damnis tempore guerre... Nel Castello di Gavorrano...

(1412) gennaio 2, Santa Fiora. *Testamentum. In nomine Domini. Amen. Anno Dominice Incarnationis millesimo quadragesimo undecimo, indicione quinta, secundum morem et consuetudinem notariorum civitatis Senensis. Die vero secunda mensis ianuarii, cesarea et augusta sede ut Senios dicitur (...) Dominicus dictus el Mastro de la lana filius olim Manni de Sancta Flora comitis Guidonis, per Dei gratiam sanus mente sensu et intellectu, licet corpore languens, volens anime sue providere, temporaliaque sua bona voluit disponere per presentem suum nuncupatum testamentum (...). Item reliquit et legavit cum dictis modis ecclesie Sancte Trinitate in curia Sancte Flore, unum cerum valoris et costum unius floreni (...). Ego Jacobus filius olim ser Alini Thure notarii de imperiale auctoritate notarius.* (Tracce 2006 pag. 61. M. Nucciotti)

(1424) marzo 4. Santa Fiora. *Testamentum. In nomine Domini Amen. Anno ab ipsius domini salutifera incarnatione millesimo quadragesimo vigesimo tertio, indictione secunda, secundum cursum et praticam notariorum civitatis Senensis, die vero quarto mensis martii, tempore pontificatus sanctissimi in Christo Patris e Domini Domini Martini Divina Providentia Pape quinti, (...). Pateat omnibus evidenter quod Domina Mina olim filia Giontini Guidetti et relicta Bonuccie de Sancta Flora, sana per gratiam Yesu Christi mente, sensu et intellectu, sed corpore languens, volens per istum suum nuncupatum testamentum(...) et suam ultimam concedere et disponere voluntatem, (...). Item reliquid pro anima sua unum florenum expendi in actamine ecclesie Sancte Trinitatis. Item reliquid dicte ecclesie unam vegetunculam capacitatis trium (...) genarum. Item unam stagnatam (...).* (idem pag. 63).

Tra il 1300 e il 1500 i documenti sulla SS. Trinità diradano. Ma qualcosa si sa e qualcosa s'intuisce. È risaputo che lì, prima del 1500, all'inizio del dominio degli Sforza di Santa Fiora e prima che questi vi chiamassero i Frati Francescani, esisteva un eremo maschile. Per cui si deve pensare che le monache, forse per l'isolamento del luogo, facilmente soggetto a scorrerie di soldati e banditi – e quindi per la sua pericolosità - lo abbiano abbandonato e si siano ritirate nel centro abitato.